DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

           ANO VIII-Nº. 058 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 25 DE MARÇO DE 2017

                     PRESENCIAL – SRP 002/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS    001/2017

Aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro
Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP
002/2017 - PROCESSO nº 02.013-002/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009,
registrar empresa para aquisição parcelada de recarga de gás gpl e água mineral sem gás para
atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante,
cuja proposta de preços foi classificada como segue:
EMPRESA: M A FERNANDES ADELAIDE – ME
CNPJ: 12.997.431/001-53
ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 554, SL 33, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000

 TOTAL GERAL GLOBAL: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS
 1.1. Prazo de validade dos preços registrados
O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assina-
tura.
 1.2. Condições para Contratação
O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por
igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
1.3. Condições de Pagamento
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente
atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contrata-
da, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas
as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas
Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discrimina-
da, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

                                               Passa e Fica/RN, RN, 06 de Fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                          MA. FERNANDES ADELAIDE-M.E
CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                                      CNPJ: 12.997.431/0001
__________________________________________________________________________________
                  PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2017

Aos 10 dias do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro
Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP
009/2017 - PROCESSO nº 02.040-010/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009,
registrar empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal
de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada
como segue:
EMPRESA: MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 97.543.205/0001-55
ENDEREÇO: Rua Ana de Pontes, 207 A, Centro – Santo Antonio/RN – CEP: 59.255-000

Valor Global R$ 6.882,75 (seis mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS
1.1. Prazo de validade dos preços registrados
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.
 1.2. Condições para Contratação
b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por
igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
a) 1.3. Condições de Pagamento
O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente
atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contrata-
da, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas
as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas
Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discrimina-
da, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

                                                    Passa e Fica/RN, RN, 10 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                     MUNDO REFRIGERAÇÃO LTDA ME
CNPJ: 97.543.205/0001-55                                                                 CNPJ: 08.144.982/0001-05
___________________________________________________________________________________
                      PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2017

Aos 10 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro
Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP
009/2017 - PROCESSO nº 02.040-010/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009,
registrar empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal
de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como
segue:
EMPRESA: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP
CNPJ: 24.208.480/0001-49
ENDEREÇO: Av. Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.035-000

Valor Global R$ 24.652,00 (vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

1.2. Condições para Contratação
b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente
atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contrata-
da, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas
as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas
Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada,
através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

                                            Passa e Fica/RN, RN, 10 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                            ELIAS AVELINO DOS SANTOS-EPP
CNPJ: 08.144.982/0001-05                                                        CNPJ: 24.208.480/0001-49
___________________________________________________________________________________
                         PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2017
 Aos 10 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN,
localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro
Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP
009/2017 - PROCESSO nº 02.040-010/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos
termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009,
registrar empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal
de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como
segue:
 EMPRESA: R AMARO DO NASCIMENTO ME
CNPJ: 22.355.278/0001-14
ENDEREÇO: Rua Honorio Ribeiro Dantas, 1722, Sala 01 Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.054-750

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item Descrição Referência Quant V. Unit. V. Total

1
Gás liquefeito de petróleo – GLP envazado em botijão
de 13 KG.

BOTIJÃO 2.000 R$54,00 R$108.000

2 Água Mineral sem gás envasada em garrafões de 20 L. GARRAFÃO 4.000 R$4,25 R$17.000

 VALOR TOTAL    R$ 125.000,00

Item Descrição Marca Und. Quant.
Valor
unit.

Valor total

07

Caderno de 12 matérias – caderno universitá-
rio, capa dura, com plástico interno, 240 flhas,
12 matérias, papel offset, formato
275x200mm.

Jandaia Und 665 R$ 10,35 R$ 6.882,75

  Valor total       R$ 6.882,75

Item Descrição Marca Und. Quant.
Valor
unit.

Valor total

01

Apontador – diversas cores, com
depósito, atóxico, composição
resina termoplástica e lâmina em
aço inox.

Leo-
nora

Und 2.200 R$ 0,50 R$ 1.100,00

02
Borracha – borracha natural, não
tóxica, bicolor.

Zapp Und 2.200 R$ 0,40 R$ 880,00

03

Borracha ponteira – cor branca,
não tóxica composição resina
plástica, isenta de pvc, carga
inerte e pigmentos atóxicos.

Leo-
nora

Und 1000 R$ 0,20 R$ 200,00

04
Caderno 48 folhas – tipo de
caderno brochura, capa dura, 48
folhas, formato 14,8 x 20,2 cm.

3B Und 1.800 R$ 2,00 R$ 3.600,00

05

Caderno de 08 matérias – caderno
universitário, capa dura, com
plástico interno, 160 folhas, 08
matérias, papel offset, formato
275x200mm.

3B Und 600
R$

14,80
R$ 8.880,00

06

Caderno de 10 matérias – caderno
universitário, capa dura, com
plástico interno, 200 folhas, 10
matérias, papel offset, formato
275x200mm.

3B Und 800 R$ 9,35 R$ 7.480,00

13

Lápis grafite – grafite hb, atóxico,
composição resina, pigmentos e
cera, 175mm altura x 7mm
diâmetro.

Master Und 5.700 R$ 0,24 R$ 1.368,00

14

Régua 30 cm – corpo transparen-
te, composição/material: poliesti-
reno, escala 30 cm, espessura 3,0
mm.

Walleu Und 2.200 R$ 0,52 R$ 1.144,00

  Valor total       R$ 24.652,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                  PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 25 DE MARÇO DE 2017

Valor Global R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS
1.1. Prazo de validade dos preços registrados
a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

1.2. Condições para Contratação
b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por
igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento
a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente
atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contrata-
da, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento,
todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas
a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discrimi-
nada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

                                                  Passa e Fica/RN, RN, 10 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA                                  R AMARO DO NASCIMENTO ME,
 CNPJ nº 22.355.278/0001-14                                                        CNPJ: 08.144.982/0001-05

              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

Item Descrição Marca Und. Quant. Valor unit. Valor total

13

Estojo- composição de nylon,
fechamento zíper, dimensões
do produto 6 x 19 x 7cm, peso
líquido aproximado do produto
90g, na cor vermelho. Obs.: o
estojo deve conter o timbre
impresso da Prefeitura
Municipal de Passa e Fica/RN.

RAN Und 3.000 R$ 8,00
R$

24.000,00

  Valor total       R$ 24.000,00

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO